
   

 

NOTATKA Z FORUM MIESZKAŃCÓW OSIEDLA ALEJE 
W RAMACH XI EDYCJI DĄBROWSKIEGO BUDŻETU PARTYCYPACYJNEGO 

Miejsce: Szkoła Podstawowa nr 8, budynek B, ul. Wyspiańskiego 1 
Data i godzina: 28.10.2025 r. 
Prowadzący: Filip Parulski, Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik 
Liczba uczestników: 6 

Liczba zgłoszonych pomysłów: 27 

Liczba projektów przedstawionych na spotkaniu: 7 

Kwota przeznaczona na realizację zadań osiedlowych w roku 2026: 307 110,80 zł 
 

 
Przebieg spotkania  

 

Po otwarciu spotkania Prowadzący przypomniał zasady oraz przebieg procedury DBP, 
zwracając uwagę na poszczególne etapy i ich terminy. Podczas prezentacji przedstawione 
zostały informacje o osiedlu m.in. ilość mieszkańców, tegoroczna kwota na osiedle oraz ilość 
zgłoszonych pomysłów. Przedstawiono również główne różnice między osiedlowym Dąbrowskim 
Budżetem Partycypacyjnym a ogólnomiejskim Budżetem Obywatelskim. Omówiono 
harmonogramy obu procesów, ze szczególnym podkreśleniem działań realizowanych przez 
Urząd Miejski – począwszy od przyjmowania i weryfikacji zgłoszeń przez Wydział Organizacji 
Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej, poprzez konsultacje i oceny dokonywane przez 
wydziały merytoryczne, aż po etapy głosowania i finalnego zatwierdzania projektów zarówno  
w ramach DBP, jak i BO. Dzięki temu uczestnicy zyskali jasny obraz kolejnych etapów oraz 
wzajemnych zależności pomiędzy obiema procedurami.  
 
 W dalszej części spotkania omówione zostały wyniki weryfikacji wszystkich 27 pomysłów 
zgłoszonych dla osiedla w trakcie kwietniowego naboru, w tym również pomysłów dotyczących 
remontu chodników przy ul. Mickiewicza, które nie zostały ujęte w dalszej procedurze DBP, 
ponieważ wykonane zostały w ramach Funduszu Chodnikowego.  Szczegółowe informacje 
na temat wyników weryfikacji można uzyskać także w Wydziale Organizacji Pozarządowych  
i Aktywności Obywatelskiej. Przedstawiona została lista projektów powstałych na bazie 
zgłoszonych pomysłów, w ramach której mieszkańcy mogli wybierać projekty do wysokości 
środków przeznaczonych na osiedle. W wyniku dyskusji mieszkańcy wybrali 4 spośród 7 
projektów możliwych do realizacji, mieszcząc się w kwocie dla osiedla.  

 
 

 



   

 

 

Projekty wybrane przez mieszkańców do realizacji na rok 2026: 
 

1. Remont chodników przy ul. Norwida 5 – projekt zakłada remont nawierzchni chodnika 
wzdłuż i po boku bloku przy ul. Norwida 5.  
Szacunkowy koszt realizacji: 125 000,00 zł  
 

2. Park przyjazny mieszkańcom – remonty chodników – projekt zakłada remont istniejących 
ciągów pieszych oraz wytyczenie nowych fragmentów chodnika w Parku osiedlowym 
znajdującym się pomiędzy ul. 11 Listopada, ul. Krasińskiego a Parkiem Handlowym S1.    
Szacunkowy koszt realizacji: 155 000,00 zł 

 
3. SamoobrONA dla Kobiet – Projekt polega na szkoleniu z samoobrony kobiet, młodzieży oraz 

dzieci. Projekt zakłada prowadzenie zajęć w formie warsztatowej, czyli ćwiczeń technik 
samoobrony oraz wykładów jak przestrzec się przed atakiem. 
Kwota przeznaczona na realizację: 15 000,00 zł 
 

4. Bezpieczne przejścia dla pieszych – projekt zakłada modernizację 3 przejść dla pieszych 
przy ul. 11 Listopada i ul. Mickiewicza.  
Kwota przeznaczona na realizację: 12 110,80 zł 
 

Łączny szacunkowy koszt realizacji powyższych projektów wyczerpuje pulę przewidzianą 
na osiedle w ramach XI edycji Dąbrowskiego Budżetu Partycypacyjnego 

 

W związku z faktem, iż mieszkańcy wybrali projekty do realizacji, było to ostatnie Forum 
Mieszkańców w ramach XI edycji DBP dla osiedla Aleje. 

Karty projektów z dokładniejszym opisem dostępne są do pobrania w zakładce osiedlowej 
na stronie twojadabrowa.pl. 

 

 

 

Sporządził: Filip Parulski 

Zatwierdziła: Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik 


